habere. Rata m̄ sic eā approbando. ut cū il  
la quā unigenitus tuus suis beatissimus  
manib⁹ obtulit eandem virtuositatem  
mercatur obtinere. Rationabilē ut si  
eg⁹ miser p̄t̄r uel intentione uel dispo  
sitione m⁹ris rōnabilit̄ me nigerō tu tr̄  
eā facias rōnabilit̄ id est rōnabilit̄ imo  
lati oīa supplendo que mea merita nō me  
rentur. Acceptabiliē facere digneris  
id est nō obstantibus multiplicib⁹ offen  
sia meis. sic dono largiflue tue pietatē  
fiat acceptabile. ut oīm effectu ī quē ef  
fert p̄fectissimē opetur. Ut nobis corpus  
et sanguis fiat dilectissimi filii tui. hic  
aspicias sursum deuotissime assumam ad  
pū prem̄ q̄ dicas. O p̄t̄ clementissime  
nō digneris q̄ ego paup̄ et inuidus  
ausus sis tā magnifica postularē quāsi  
postularē a te celū et trā uarii et  
filii tui. ut sub tā inuidis malib⁹ trā  
et tur. que nō dubitet atremiscere. O  
pridie quā pataretur. dic nū ad pū patre  
O pie p̄ recordare timore doloris et an  
gustie q̄ sui dulcissimū et tūc p̄sensit  
Acceptat panē in stas ac venerabilē ma  
nuis suas. que hētā turpib⁹ et polluit  
manib⁹ accipio. Et elevat̄ orulic eccl̄  
ad te deū p̄t̄m suū omnipotē. O pie p̄  
ressure ad deuotionē et dulcedine sui  
pūssimū credis quib⁹ ad te tūc suspirauit

memorare illâ ineffabilē caritatē i qua cū di-  
 lettie discipulis suis hanc dulcē cenā fecit et tā  
 nobiles r̄ibos p̄parauit. **Tibi grāc agene.** nūc  
 quoq; tibi offero pro oīb; ingratitudinib; quib;  
 tue patrīe bōtitati vñq; ingrati fūm⁹. **Bene-**  
**dixit.** Reserte ad hostiā quasi dicat tu sic bñ  
 dñ. **fregit** dedit discipulis suis dicens. **Hic**  
 si bis recole vba que reisiliter dicere potuit  
 suis discipulis cū tñsatur⁹ et ab eis ad p̄em  
**O amatissimi frēd O carissimi filij** **V** dulcissi-  
 mi amici esse recessurus sū a vobis sed ante  
 oīa dabo uobis valedictionē donū quo mai⁹  
 nāq; datū ē mun⁹ quo dignus acceptū nō ē d  
 vobis totū qd⁹ sū totū quod possū. **volo uobis to-**  
 tū icorp̄ari. totius adumari et uos totidē in me  
 tr̄sformari. **Tunc dicas** **A**ccepite et mandu-  
 cate ex hoc oēs. **Hoc est enī corpus meū** In **T** Meditatio i  
elevatione sac  
rae m̄eti Ultim⁹  
 h̄ia v̄bie nō puto tutū iñiti ad meditationē  
 Tamē ut cū oī hūilitate pficiat que quidem  
 hūilitas ē optimā p̄paratio i hoc officio Con-  
 sidera quia venisti ad mensam altissime digni-  
 tatis. ad mensam dei. ad tractandū frangendū  
 dū dispensandū qſetrandū et sacrandū corp⁹  
 ipsig⁹ dei vñtū diuine pſone p vba que non  
 licet angelo loqui nec alictu creature scđm  
 dñonisū nisi hoc dño. Progita ergo cu q̄ita  
 hūiliatōne et q̄ si despiciōne de p̄petu⁹ meri-  
 tis debebas predere quāntū te oportet id  
 dñi uideatque quā reverenter tractare et

cū quanto tremore et q̄ sola dīna iussione. **T**unc  
leua hostia cū oī deuotione et pmo parvū gem  
culando aī eleuationē roga benignissimū eter  
nū dei filiū q̄ nūc nos pauperes nō deserit sed  
tū aptis et defluētib⁹ suis vulnerib⁹ atq̄ cū  
toto thez auro sue crucifire vite sē ī q̄spū p̄t  
p̄nitet sicut pro nobis peperdit ī cruce cū tā d  
lorosa figura. **E**t tūc eleuans sursum sit tota  
itentio tua q̄ ipm̄ offeras ī q̄spū patrem tu  
iustatis et dicas. **O** alme clementissime p̄ et  
te imolo tibi hic metnū tui patrū cordie vbi  
in carne m̄ra humili' deprans ut eodē affici  
et amore bullienti quo aspicerbas plagas fili  
tui ī bona feria sexta sibi infictas pro nobis  
eodē affici nūc aspicias cū inter manus meas  
suscipe cū pro laude et grārū actione omnū  
bñficiorū q̄ a te vniq̄ accepimus. **S**uscipe cū  
q̄ vniq̄ misimus. **S**uscipe cū pro restaura  
tione et remediatione omnū defectū et mi  
seriorū quib⁹ subiacem⁹. **S**uscipe cū ī reme  
diationē totū miserabilis vite m̄re et libera  
tione et q̄solacionē vniuersalis m̄ris etiā et  
singulariter pro omnī quorū memoria habui  
mus buorū et defunctorū salute et requie. **A**me  
**T**unc hostia eleuata et cū multa deuocio  
ne deposita. accipe calice nō tñ minor de  
uotione. et mente ad p̄z dūrigens. di  
**D**umili mō postquā cehatū ē accepit et

huc preclarū calicē. Et admone eum  
 illius caritatis admirabilis que in nullo  
 se potuit ostinere sed dedit dona sup̄ dona  
 multiplicauit grāe sup̄ grāe. Et refert  
 te ad dulcissima verba q̄ verisile tūt̄ ha-  
 buit sicut sup̄ in oſeratioē hostie q̄ di-  
 ceret. Accipite et bibite et mebriam̄  
 km̄. Habiuitis corpus suūt̄ et sanguī-  
 nē. ut nichil m̄ sit qd̄ v̄m nō sit ut to-  
 ti de me mebriam̄ toti de me replea-  
 minū. Et tūt̄ verba pñicias usq; ad ho-  
 met̄ quotienscūq; feceritis ē. tenet te  
 simpliciter sicut sup̄ de oſideratione  
 hostie dm̄ est. Et tū finieris het̄ v̄ba.  
 Het̄ quotienscūq; feceritis in mei me-  
 moria facietis. Tunc eleua parū calicē  
 et illū p̄ciosū sanguinē tūt̄ reverēcia  
 adora q̄ diteret. O admirabilis inot̄  
 p̄cioso sanguis sp̄i sc̄o plenis misericordiis  
 nobis p̄cōrib⁹ amore illiḡ caritatue  
 effusionis qua pro nobis de beatissimis  
 vulnerib⁹ effluristi. Het̄ km̄ scripta  
 sunt i hanc bñdictā oſeratioē recipie  
 et sanguinē dm̄ nr̄i tūt̄ totali oūm virtūt̄  
 tuarū recollectione aplere studeas.  
 Cūna ut scribit deuotissima Ubertina  
 si bñ attentus fueris i oſerando et  
 tractādo eris bñ refectus i recipien-  
 do. Post oſeratioē oſidera te stare  
 p̄ totā missā i padiso ad mēsa dei etn̄is

epulis reficiendo. Et sacerdū altare est  
mensa ubi deus est sedens et sc̄i cū eō re-  
tubentes et angelū circumstantes. Et ideo  
tā stans i padiſo q̄ iūferno in illa hora  
atremiscit. Ad vocē enī sacerdotis apud  
celi sup altare et descendit ibi dñe cū ange-  
loū societate s̄m Ambrosiū ipsi quoq; an-  
geli post iſecracionē desiderant osculari  
manus deuoti sacerdotis quib⁹ regē ſuū  
tractari viderint. Debes pterea in hor-  
ſacramento deū ſentire ut fr̄m rogare et  
reuereri ut p̄em

*Quare*

**O**dne ad te veniem⁹ p̄ morte ante  
tuū tribunal iudicandi astabim⁹ h̄y-  
qui nobis ita familiaris cē dignaris i vita  
q; a nobis tractaris cofsecrari et mandu-  
ris. nobis noli cē alien⁹ in morte ſi pre no-  
bie i die mala oſiūdā demones qui noctū  
psequēt̄ destine fortitudinē illorū i vir-  
tute tua quia nō ē aliis qui pugnet pro  
nobis niſi tu deus et familiaris nr̄. Te  
bue quoq; n̄ p̄t̄ri grām i illa hora p̄p̄t̄  
multas miserationes tuas ut ne tun-  
corā angelis et archangelis et oīb; ſic  
**Sed** ſalua me i p̄m gratia tua et miſe-  
ratione et indu me i padiſie deliciarū  
cū oīb; electis tuis. **O**bone ih̄u totius a-

*Effron*

*Wen*

tempo effusus. amore nro ebrius in me  
 tempū effunde et me p̄cōrē ipū a meip̄o  
 evacuatū ī tua p̄cordia tuo sanguine cui  
 suata cūspora. O vera requies cordie  
 mei intret ī te tota aia mea et ibi fa-  
 nat de corde tuo suū reclinatorū nūḡ  
 de cetero ex te exitura. Et qui posuisti  
 terminū mari verbo p̄cepti tui pone  
 enā virtute sacramenti tui t̄mīnū cordi  
 meo. et oibz mēbris meis ut nō detli-  
 nant ad dexterā neq̄ sinistrā a pulch-  
 ridine tua ī illū p̄ctū. O my dñe ihū  
 xp̄e helias et helzeue ut mortuos  
 suscitarent mortuis se iūrerūt et  
 mēbra mēbris viua mortuis coopta-  
 uerūt. dñe viua mortuos attractos  
 uiuiscauerūt et mortui viuē ruchil-  
 usi gloriā itiderūt. Tu quoq̄ sitre o-  
 dilec̄e ihū qui de līm p̄t̄ eruisti por-  
 tare dolores mōs quaḡ ut mortuas  
 uas suscitares mortui te fecisti. desen-  
 de ad mortuū istū. calefiat cofotus tue  
 spassione attractu mortui iste ut viuē  
 glorificet deū p̄cēm et mortuū iste

ffren

ffren  
Intelmo

**Q**riste ihū saluator meū qui replesti  
 horas b̄nditionis tuis ip̄le sitim meā  
 grā tua et qui faciasti quaḡ milia homin̄  
 de ḡnḡ paibz ip̄le esurīa meā de mēsi  
 boitatis tue. Irriga cor meū rōde san-  
 guine tui qui virtuosissimē penetrat me

ffre

*Effeem*

a summo capite p oes venas corporis mei  
et glutinum fortissimum in tibi totalit et  
se pabilit amorese quicquid quo possu di-  
cere et ego. **T**a corpus eius regni meo so-  
ciatū ē. et sanguis eius ornauit gremio  
meas. **H**esu vnguentū splendor: et in  
pīs. lumen habitans inaccessibile q illū  
ti grā tua vnuisū mūdū illū qui ī me  
ē tenebrosū oculū meū. et scilla in corde  
meo vna sintillā dilectione tue ut ascendat  
in cor meū qī in siluā et deuoret spinae  
et tribulos id est pessimae cogitationes.  
ut tēplū scī tuū efficiat grā tue. ut tha-  
bitet in me. et ipā me doceat qd̄ tibi  
placere debet ut pullulet ī membris  
atq; viscerib; de me quoq; et in me u-  
giter operi. qd̄ et te debeat et n̄ expe-  
deat. p̄fessioni quoq; mee cognuat ut qd̄  
huāno ore dico ī tue oculis veraciter  
ē valeā **Amen**

**O**dne s̄t̄ p̄ om̄pē  
eterne deus tibi grāe ago fine  
valde ipareb̄ bñficiis tue q me dignū  
petrē faciare dignatus ē corpore et sanguī  
ne dilī filij tui dñi mei ihū rpi. Et p̄cō  
p eandē patnā mūas tūd ut her sc̄a qd̄  
non sit michi ventus ad penā. sed int̄-  
ressio salutaris ad venā. **S**it armatu  
rū meorū euacuatio. atcupie et libidinē  
exterminatio. **C**aritatis pacie hūilitate

170

obedie ac tecum virtutis augmentatio. Conf  
iuisidiae iuniorum tam visibilium quam invisibilium  
firmitas defensio. motus vitorum meorum tam carna  
lic quam spiritualium peritam quietacio. In te solo vero  
et sumo bono firma adhesio atque mei finis  
felix consumatio. Sed o clemetissime pater de hac  
morte gemitus tue despare viro potuisse propter  
numia peritam mea et infinitas negligentias  
meas que egi et cotidie inde sinister ago  
torde core et ope et oibz modis quibus huius  
fragilitas peccare potest nisi verbu tuu  
deus caro fieret et habitaret in nobis. Sed  
despare iam non andeo quoniam subditus tibi ille usque  
ad mortem tulit photographum periculum meorum  
et affigere illud cruci pectus crucifixit et  
occidit mortem. In ipso autem seruus respiro  
qui sedet ad dexteram tuam et interpellat pro  
nobis. Et tibi domine ihesu christe amator meus dul  
cissime quid digne retribuam ho miseri et iam  
nihil. Nam et si me misericordia et misericordies  
miles reprehende possem quod sic ad deum. Iniqui  
de plus debeo quod meipsum totum. sed nec plus ha  
beo nec hoc ipsum possuum reddere totum. Trahe  
tudine in amore tuum vel hoc ipsum totum. Totus p  
suum tuum est auctoritate fac totum tuum dilectione. Este  
domine cor meum te est cor meum. Conatus si pse non potest  
fac tu quod ipsum non potest. Admette me intra cubitu  
lum amoris tui. fac me ab gustare per amorem quod  
gusto per cognitionem. sentiam per affectionem quod sentio

Augustinus

Braude

p intellectu. peto quero pulso. Qui me facit pe-  
tere fac actipe dante quero da tuerire docere  
pulsare ap̄i pulsanti. Cui das si negas petenti.  
Qui inuenit si querere frustat. Cui ap̄ies si  
pulsanti claudie. Quid das nō oranti si amore  
tui negas oranti. Misericordia tua q̄ntū teneor di-  
ligere te. Et nāq̄ pro salute mea facere de-  
busti et nō fecisti. Utinā recolere possem  
ea quā m̄ expedit et quā tibi placet. Nā idar-  
to m̄ tanta bona dedisti ut ego semp ea i me  
mōria habeā et nāq̄ a tuo amore te pessimā. Enī  
respiratio vniuersitatem modū istū et nichil considero  
i eo qd̄ m̄ nō seruat. Vnde natura ad hūc fine  
curſū suū dirigit. ut obsequijs meis famule-  
tur et utilitatibz deseruant mesq; oblectamē-  
tie piter et nūtitatibz sōm affluenciam occur-  
rat. Hoc celū hot terra hot aer hot maru-  
tū hūc que i eis sūt vniuersitatem explore nō cessant  
Hoc curvitas tēporū annis inouationibus  
et rediūnus p̄tubus antiqua inouans passu dilap-  
sa reformans cōsupta restaurans passu sp̄e  
tuo subministrat. Et her quidē aīter tu oīs  
acepi. Ea nō que singulariter m̄ dedisti  
qua enumerabit. O quot et q̄nti boni sunt  
qui min⁹ me acceperūt. Alios coetaneos  
meos i tenebris ignoracie deliquisti et n̄  
pre illis lumen sapientie tue ifudisti Tu de-  
disti m̄ verius cognoscere te pubis diligē-  
te sūnterius credere in te ardenter sequitur